
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Άγι Μαρί-

νη του Παναγή  - Ευάγγελου, μέλους ΔΕΠ της βαθ-

μίδας του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 

Θεατρικών Σπουδών της Σχολής Ανθρωπιστικών 

και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Πατρών, από «Αρχαίο Ελληνικό Θέατρο - Αρχαία 

Ελληνική Φιλολογία» σε «Αρχαία Ελληνική Φιλο-

λογία  - Αρχαίο Θέατρο».

2 Εξαίρεση ακινήτων για τα οποία διαπιστώθηκε η 

περαίωση της κτηματογράφησης και ορίστηκε η 

έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 75731 (1)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Άγι Μαρί-
νη του Παναγή  - Ευάγγελου, μέλους ΔΕΠ της βαθ-
μίδας του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 
Θεατρικών Σπουδών της Σχολής Ανθρωπιστικών 
και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Πατρών, από «Αρχαίο Ελληνικό Θέατρο - Αρχαία 
Ελληνική Φιλολογία» σε «Αρχαία Ελληνική Φιλο-
λογία  - Αρχαίο Θέατρο».

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’  αρ. 26411/31.3.2023 πρυτανική πράξη 

(Γ’  1057), με την οποία διορίσθηκε ο Άγις Μαρίνης 

σε μόνιμη οργανική θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 

του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Θεατρικών 

Σπουδών της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό 

αντικείμενο «Αρχαίο Ελληνικό Θέατρο - Αρχαία Ελλη-

νική Φιλολογία».

2. Την από 6.10.2024 (υπ’ αρ. 71977/7.10.2024) αίτησή 

του περί μεταβολής του γνωστικού αντικειμένου του. 

3. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024(Α’ 39).

4. Την υπ’ αρ. 313/25.6.2024 συνεδρίαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Πατρών σχετικά με την έγκριση 
της διαδικασίας κατάρτισης του μητρώου Γνωστικών 
Αντικειμένων του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών.

5. Την υπ’ αρ. 316/9.10.2024 συνεδρίαση της Συνέ-
λευσης του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών της Σχολής 
Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανε-
πιστημίου Πατρών, με την οποία εγκρίθηκε ομόφωνα 
η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του ανωτέρω, 
καθώς και το γεγονός ότι στο συγκεκριμένο Τμήμα δεν 
λειτουργούν Τομείς.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε:
Tη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Άγι Μα-

ρίνη του Παναγή - Ευάγγελου, μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 
του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Θεατρικών 
Σπουδών της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, από «Αρχαίο 
Ελληνικό Θέατρο - Αρχαία Ελληνική Φιλολογία» σε «Αρ-
χαία Ελληνική Φιλολογία - Αρχαίο Θέατρο», κατόπιν αι-
τήσεώς του και επειδή πληρούνται οι προϋποθέσεις του 
άρθρου 152 του ν. 4957/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 17 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ

Ι

Αριθμ. ΠΡ 2313/2458367 (2)

Εξαίρεση ακινήτων για τα οποία διαπιστώθηκε η 
περαίωση της κτηματογράφησης και ορίστηκε η 
έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ.  3 του άρθρου 1 και το άρθρο  24 του 

ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 275).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5884

60005

22.10.2024 21:52:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60006 Τεύχος B’ 5884/22.10.2024

2. Την παρ. 1 του άρθρου 11 και τα άρθρα 13 και 13Α 
του ν. 2308/ 1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 18 του άρ-
θρου 1 του ν. 3481/2006 (Α’ 162). 

3. Το άρθρο 1 (παρ. 1 και 11) του ν. 4164/2013 «Συ-
μπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156). 

4. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/ 2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

5. Τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) 
και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 1 και την περ. β’ 
της παρ. 4 του άρθρου 5.

6. Τις υπ’ αρ. 372/4/08.05.2006 και 373/4/10.05.2006 
αποφάσεις του Οργανισμού Κτηματολογίου και Χαρτο-
γραφήσεων Ελλάδος «Περαίωση της διαδικασίας κτημα-
τογράφησης στο Δήμο Τρικκαίων του Νομού Τρικάλων» 
(Β’ 627) και «Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στο 
κτηματολογικό βιβλίο και έναρξη ισχύος του Κτηματο-
λογίου στο Δήμο Τρικκαίων του Νομού Τρικάλων».

7. Τις υπ’ αρ. 199/2/22.12.2003 και 200/2/23.12.2003 
αποφάσεις του Οργανισμού Κτηματολογίου και Χαρτο-
γραφήσεων Ελλάδος «Περαίωση της διαδικασίας κτη-
ματογράφησης στο Δημοτικό Διαμέρισμα Πατουλιάς 
(πρώην Κοινότητα Πατουλιάς) του Δήμου Εστιαιωτίδας 
του Νομού Τρικάλων» και «Καταχώριση των πρώτων 
εγγραφών στο κτηματολογικό βιβλίο και έναρξη ισχύ-
ος του Κτηματολογίου στο στο Δημοτικό Διαμέρισμα 
Πατουλιάς (πρώην Κοινότητα Πατουλιάς) του Δήμου 
Εστιαιωτίδας του Νομού Τρικάλων» (Β’ 1953).

8. Την υπ’ αρ. 249/3/21.09.2023 απόφαση του ΔΣ του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (ΑΔΑ Ω8Κ246ΜΨΦΖ-
1Γ1).

9. Την υπ’ αρ. 2458367/15.10.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας. 

10. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου «Ελληνικό Κτηματολόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Τα ακίνητα κατά Κωδικό Αριθμό Εθνικού Κτηματολογί-
ου (ΚΑΕΚ) 451305404001, 451305430001, 451305430002, 
451305430003, 451305430004, 451305404002, 
451305431001 και 45130ΕΚ00404 (ΤΜΗΜΑ) για τα οποία 
διαπιστώθηκε η περαίωση της κτηματογράφησης και 
ορίστηκε η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στο Δήμο 
Τρικκαίων του Νομού Τρικάλων, νυν Δημοτική Ενότη-
τα Τρικκαίων του Δήμου Τρικκαίων της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας με τις 
υπ’ αρ. 372/4/08.05.2006 και 373/4/10.05.2006 αποφά-
σεις του Οργανισμού Κτηματολογίου και Χαρτογραφή-
σεων Ελλάδος (Β’ 627), εξαιρούνται από τους αναμορφω-

μένους κτηματολογικούς πίνακες και διαγράμματα της 
Β’ Ανάρτησης, με αριθμό ειδικού πρωτοκόλλου παραλα-
βής κτηματολογικών στοιχείων υπ’ αρ. 272/05.05.2006. 

2. Τα ακίνητα κατά Κωδικό Αριθμό Εθνικού Κτηματο-
λογίου (ΚΑΕΚ) 451030401013 και 45103ΕΚ00022 (ΕΙΔΙΚΗ 
ΕΚΤΑΣΗ/ΤΜΗΜΑ) για τα οποία διαπιστώθηκε η περαίω-
ση της κτηματογράφησης και ορίστηκε η έναρξη ισχύος 
του Κτηματολογίου στο Δημοτικό Διαμέρισμα Πατουλιάς 
(πρώην Κοινότητα Πατουλιάς) του Δήμου Εστιαιωτίδας 
του Νομού Τρικάλων, νυν Τοπική Κοινότητα Πατουλιάς 
της Δημοτικής Ενότητας Εστιαιωτίδας του Δήμου Τρικ-
καίων της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας με τις υπ’ αρ. 199/2/22.12.2003 και 
200/2/23.12.2003 αποφάσεις του Οργανισμού Κτημα-
τολογίου και Χαρτογραφήσεων Ελλάδος (Β’ 1953), εξαι-
ρούνται από τους αναμορφωμένους κτηματολογικούς 
πίνακες και διαγράμματα της Β’ Ανάρτησης, με αριθμό 
ειδικού πρωτοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών στοι-
χείων υπ’ αρ. 19/19.12.2003. 

3. Τα ακίνητα και τα τμήματα ακινήτων που εξαιρού-
νται κατά τις παρ. 1 και 2, βρίσκονται εντός των διοικη-
τικών ορίων της περιοχής της Τοπικής Κοινότητας Με-
γαλοχωρίου της Δημοτικής Ενότητας Εστιαιωτίδας του 
Δήμου Τρικκαίων της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας που εξακολουθεί να τελεί 
υπό κτηματογράφηση. 

Άρθρο 2

1. Το ακίνητο (τμήμα) κατά Κωδικό Αριθμό Εθνικού 
Κτηματολογίου (ΚΑΕΚ) 451305204075 που έχει προ-
έλθει εκ προελεύσεως, λόγω διόρθωσης κατά το άρ-
θρο 19 παρ. 2 του ν. 2664/1998 από το ακίνητο με ΚΑΕΚ 
451305204001, για το οποίο διαπιστώθηκε η περαίωση 
της κτηματογράφησης και ορίστηκε η έναρξη ισχύος 
του Κτηματολογίου στο Δήμο Τρικκαίων του Νομού 
Τρικάλων, νυν Δημοτική Ενότητα Τρικκαίων του Δήμου 
Τρικκαίων της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας με τις υπ΄ αρ. 372/4/08.05.2006 και 
373/4/10.05.2006 αποφάσεις του Οργανισμού Κτηματο-
λογίου και Χαρτογραφήσεων Ελλάδος (Β’ 627), εξαιρείται 
από τους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες 
και διαγράμματα της Ανάρτησης, με αριθμό ειδικού 
πρωτοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών στοιχείων 
υπ΄ αρ. 19/19.12.2003. 

2. Τα ακίνητο (τμήμα) που εξαιρείται κατά την παρά-
γραφο 1, βρίσκονται εντός των διοικητικών ορίων της 
περιοχής της Τοπικής Κοινότητας Κρηνίτσης της Δημοτι-
κής Ενότητας Παληοκάστρου του Δήμου Τρικκαίων της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, που εξακολουθεί να τελεί υπό κτηματογράφηση. 

Άρθρο 3

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058842210240002*


